
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025
Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: sekretariát předsedy Rady Úřadu 
tel.: 224 004 751  ●  fax: 224 004 811 
e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ I/2011 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Informace o úředním jazyce ČTÚ 
 

 
Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) se v poslední době setkal se stížnostmi 

některých zahraničních uživatelů služeb elektronických komunikací, kteří se na ČTÚ obracejí 
ve svém mateřském jazyce.   

 
ČTÚ v této souvislosti považuje za nutné informovat o úředním jazyce ČTÚ. 
 
Právní úprava úředního jazyka ČTÚ je obsažena v § 135 zákona č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích a o změně  některých souvisejících zákonů (zákon o  
elektronických komunikacích), ve znění  pozdějších předpisů. 

 
Podle § 135 odst. 1 zákona o elektronických komunikacích se před ČTÚ jedná v 

jazyce českém. Veškerá písemná podání se předkládají v češtině a listinné důkazy, pokud 
nejsou v češtině, musí být opatřeny úředním překladem. ČTÚ může při ústním jednání 
připustit tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků, pokud si jej na své náklady obstará 
osoba jednající s ČTÚ. 

  
Občané České republiky příslušející k národnostním a etnickým menšinám mohou, 

v souladu s ustanovením § 135 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích, jednat před 
ČTÚ ve svém jazyce, musí si však obstarat tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků. 
Náklady na tohoto tlumočníka nese ČTÚ. Povinnost obstarat si tlumočníka se nevztahuje na 
občany, jejichž mateřským jazykem je slovenský jazyk. 

 
 

sekretariát 
předsedy Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
Praha 21. ledna 2011 


